
 

 

 
 

 

 
Ergebnisse des Abschlussjahrgangs 2020 + 2021 

 
 

Bundeswettbewerb der Bäcker/innen 2020 
 

1. Platz  
 

Susanna Rupp aus 89233 Neu-Ulm, Landessiegerin Baden-Württemberg 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Unger, 88499 Altheim 

 
2. Platz  
 
Alina Schönberger aus 92272 Freudenberg, Landessiegerin Bayern 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Schuller, 92224 Amberg 
 
3. Platz 
 
Jasmin Schumann aus 07580 Linda, Landessiegerin Thüringen 
Ausbildungsbetrieb: Landbäckerei Schumann, 07580 Linda 

 
 

Bundeswettbewerb der Bäckereifachverkäufer/innen 2020 
 

1. Platz  
 
Elen Shahmuradyan aus 23556 Lübeck, Landessiegerin Schleswig-Holstein 
Ausbildungsbetrieb: Stadtbäckerei Anja Klausberger, Eutin 
 
2. Platz 
 
Denise-Danielle Lange aus 14612 Falkensee, Landessiegerin Brandenburg  
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Thonke, 14712 Rathenow 
 
3. Platz 
 
Silian Schröter aus 44575 Castrop-Rauxel, Landessieger Nordrhein-Westfalen 
Ausbildungsbetrieb: Auffenberg GmbH, 44581 Castrop-Rauxel 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

Bundeswettbewerb der Bäcker/innen 2021 
 

1. Platz    
 
Dominik Reuter aus 27356 Rotenburg, Landessieger Niedersachsen 
Ausbildungsbetrieb: Stadtbäckerei Freitag GmbH, 27356 Rotenburg 
 
2. Platz  
 
Tina Maria Reicherter aus 72768 Reutlingen, Landessiegerin Baden-Württemberg  
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Bayer, 72766 Reutlingen 
 
3. Platz 
 
Julia Garten aus 01936 Königsbrück, Landessiegerin Sachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Böhme, 01458 Grünberg 
 
 

Bundeswettbewerb der Bäckereifachverkäufer/innen 2021 
 

1. Platz  
 
Christina Ortelsbach aus 91126 Kammerstein, Landessiegerin Bayern 
Ausbildungsbetrieb: Der Beck GmbH, 91058 Erlangen 
 
2. Platz 
 
Döne Karacadag aus 57299 Burbach, Landessiegerin Nordrhein-Westfalen  
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Rothe GmbH, 35708 Haiger 
 
3.  Platz 
 
Vanessa Pestel aus 28755 Bremen, Landessiegerin Niedersachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Rolf GmbH, 27721 Ritterhude 
 
 
 

Veranstaltungsort und Kontakt für Rückfragen 

 

 

Akademie Deutsches Bäckerhandwerk Weinheim 
Tel: 06201-1070, E-Mail: info@akademie-weinheim.de 

  



 

 

Alle Teilnehmer/innen, nach Bundesland 2020 
 
 
Bundeswettbewerb der Bäcker/innen 2020 
 

Susanna Rupp aus 89233 Neu-Ulm, Landessiegerin Baden-Württemberg 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Unger, 88499 Altheim 
 
Alina Schönberger aus 92272 Freudenberg, Landessiegerin Bayern 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Schuller, 92224 Amberg 
 
Michelle Pöhlmann aus 01768 Glashütte, Landessiegerin Sachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Degenkolbe Inh. Anja Tannenbaum-Degenkolbe, 
01768 Glashütte 
 
Caroline Claß aus 24894 Twedt, Landessiegerin Schleswig-Holstein 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Bernd Hecker, 24401 Böel 
 
Jasmin Schumann aus 07580 Linda, Landessiegerin Thüringen 
Ausbildungsbetrieb: Landbäckerei Schumann, 07580 Linda 
 
 

 
Bundeswettbewerb der Bäckereifachverkäufer/innen 2020 
 

Denise-Danielle Lange aus 14612 Falkensee, Landessiegerin Brandenburg 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Thonke, 14712 Rathenow 
 
Celina Grimpe aus 31863 Coppenbrügge, Landessiegerin Niedersachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Bohne GmbH, 31020 Salzhemmendorf 
 
Silian Schröter aus 44575 Castrop-Rauxel, Landessieger Nordrhein-Westfalen 
Ausbildungsbetrieb: Auffenberg GmbH, 44581 Castrop-Rauxel 
 
Tobias Fuchs aus 66123 Saarbrücken, Landessieger Saarland 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerhaus Ecker, 66117 Saarbrücken 
 
Monique Trappiel aus 06128 Halle/Saale, Landessiegerin Sachsen 
Ausbildungsbetrieb: Backhaus Hennig GmbH, 04442 Zwenkau  
 
Elen Shahmuradyan aus 23556 Lübeck, Landessiegerin Schleswig-Holstein 
Ausbildungsbetrieb: Stadtbäckerei Anja Klausberger e.Kfr., 23701 Eutin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Alle Teilnehmer/innen, nach Bundesland 2021 
 

 
Bundeswettbewerb der Bäcker/innen 2021 
 

Tina Maria Reicherter aus 72768 Reutlingen, Landessiegerin Baden-Württemberg 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Bayer GmbH, 72766 Reutlingen 
 
Johannes Drexler aus 82287 Jesenwang, Landessieger Bayern 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Konditorei Hans Wörmann GmbH, 85229 Markt Indersdorf 
 
Ole Obst aus 13187 Berlin, Landessieger Berlin 
Ausbildungsbetrieb: KaDeWe Kaufhaus des Westens, 10789 Berlin 
 
Alexander Jung aus 55499 Riesweiler, Landessieger Hessen 
Ausbildungsbetrieb: Backhaus Heislitz, 65830 Kriftel 
 
Dominik Reuter aus 27356 Rotenburg, Landessieger Niedersachsen 
Ausbildungsbetrieb: Stadtbäckerei Freitag GmbH, 27356 Rotenburg 
 
Mareike Utsch aus 53783 Eitorf, Landessiegerin Nordrhein-Westfalen 
Ausbildungsbetrieb: DLS Vollkorn-Mühlenbäckerei GmbH, 53773 Hennef-Hossenberg 
 
Lara-Fabienne Schäfer aus 66885 Altenglan, Landessiegerin Rheinland-Pfalz 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei & Konditorei Felix Schäfer, 66885 Altenglan 
 
Tobias Harig aus 66773 Schwalbach, Landessieger Saarland 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Josef Welling GmbH, Saarwellingen 
 
Julia Garten aus 01936 Königsbrück, Landessiegerin Sachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Böhme, 01458 Grünberg 
 
Jannik Biernoth aus 07570 Weida, Landessieger Thüringen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei & Konditorei Michael Möbius, 07548 Gera 

 
 
Bundeswettbewerb der Bäckereifachverkäuferinnen 2021 
 

Selina Barth aus 77876 Kappelrodeck, Landessiegerin Baden-Württemberg 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Konditorei Orlemann GmbH & Co. KG, 77883 Ottenhöfen 
 
Christina Ortelsbach aus 91126 Kammerstein, Landessiegerin Bayern 
Ausbildungsbetrieb: Der Beck GmbH, 91058 Erlangen 
 
Vanessa Völlinger aus 36088 Hünfeld, Landessiegerin Hessen 
Ausbildungsbetrieb: papperts GmbH & Co. KG, 36136 Poppenhausen 
 
Vanessa Pestel aus 28755 Bremen, Landessiegerin Niedersachsen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Rolf GmbH, 27721 Ritterhude 
 
Döne Karacadag aus 57299 Burbach, Landessiegerin Nordrhein-Westfalen 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei Rothe GmbH, 35708 Haiger 
 
Vanessa Krieger aus 66538 Neunkirchen, Landessiegerin Saarland 
Ausbildungsbetrieb: Bäckerei & Konditorei Franz-Josef Weidmann, 66386 St. Ingbert 


